
Број 37.   24.11.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  4 
 
                                                                                                                                                     
На основу члана 137. ст.1. Закона о општем управном поступку ("Сл. гласник РС", бр. 
18/2016, 95/2018 - аутентично тумачење и 2/2023 - одлука УС), члана 6. став 5. до 12. и 
члана 7а. Закона о порезима на имовину ("Сл. гласник РС", бр. 26/2001, "Сл. лист СРЈ", бр. 
42/2002 - одлука СУС и "Сл. гласник РС", бр. 80/2002, 80/2002 - др. закон, 135/2004, 61/2007, 
5/2009, 101/2010, 24/2011, 78/2011, 57/2012 - одлука УС, 47/2013, 68/2014 - др. закон, 
95/2018, 99/2018 - одлука УС, 86/2019, 144/2020, 118/2021 и 138/2022), Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Димитровград и образовању Привременог органа општине 
Димитровград („Службени гласник РС“, број 94/23), Решења о именовању председника и 
чланова Привременог органа општине Димитровград („Службени гласник РС“, број 94/23) и 
члана 36. ст. 1. Пословника привременог органа Општине Димитровград („Сл. лист општине 
Димитровград“,  бр. 32/23), Привремени орган општине Димитровград на седници одржаној 
дана 24.11.2023. године, донео је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ МЕТРА ОДГОВАРАЈУЋИХ 
НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ  ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2024. ГОДИНУ 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 
 

Члан 1. 

Овим Решењем се утврђује се просечна цена квадратног метра одговарајућих 
непокретности за утврђивање пореза на имовину на територији општине Димитровград за 
2024. годину.  

               Члан 2. 

Просечне цене квадратног метра непокретности за утврђивање пореза на имовину на  
територији општине Димитровград за 2024.годину по зонама, износе у динарима: 

врста непокретности/Зоне I II III IV V VI 

1. Станови 
37.732,0

0      

2. Пословне зграде и др. 
42.730,0

0 
     

3. Куће за становање 
21.908,0

0 
20.562,00 17.900,00 

16.490,0
0 

2.875,00 2.173,00 

4. Грађевинско земљиште 1.063,00 792,00 592,00 525,00 204,00 137,00 

5. Пољопривредно земљиште   78,00 69,00 41,00 18,00 

6. Шумско земљиште   38,00 38,00 37,00 32,00 

7. Гараже и помоћни објекти       

               
       Просечне цене квадратног метра непокретности за утврђивање пореза на имовину за 
текућу 2023. годину обвезника који не води пословне књиге на територији општине 
Димитровград у I зони - најопремљенијој зони износе: 
 Станови........................................................................…........................36.411,00 дин/м2 

 Пословне зграде и други (подземни и надземни)    
грађевински објекти који служе за обављање делатности.................40.692,00 дин/м2 

-      Гараже и помоћни објекти...............................................................….....6.350,00 дин/м2. 

                                                                                                                                   Члан 3. 

       Одредбе овог Решења спроводиће Општинска управа општине Димитровград, Одсек за 
локалну пореску администрацију.                               



Број 37.   24.11.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  5 
 
           Члан 4. 

            Овo Решење ће се објавити у „Сл. листу Општине Димитровград“ и на Интернет 
порталу општине Димитровград – www.dimitrovgrad.rs. 

                                                            Члан 5. 
Ово Решење је коначно, а примењује се од 1. јануара 2024. године. 
 
 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:  
          Ово Решење је коначно и против њега није допуштена жалба. Против овог Решења 
може се тужбом покренути управни спор пред надлежним судом, у року од 30 дана од дана 
достављања Решења. 
 
Решење доставити: 
- Одсеку за локалну пореску администрацију;                             ; 
-  Архиви. 
 
 

 
 
Број: 06-321/2023-17/5-4 
У Димитровграду, 
Дана 24.11.2023. године  
 
                             ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 

 

          ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

Владица Димитров, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


